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Jak wiadomo, wydajność powierzchni
ogrzewalnej kotła zależy w wysokim stop¬
niu od tego, czy woda otaczająca po¬
wierzchnię ogrzewalną (znajduje się w
mniej lub więcej szybkim ruchu.

Wynalazek niniejszy ma za zadanie bu¬
dowę kotła o zwiększonej cyrkulacji wo-
dy.

Na rysutfku przedstawiono przykład
wykonania kotła pionowego do wytwarza¬
nia wody gorącej, zaopatrzonego w zbior¬
nik.

Fig. 1 przedstawia podłużny przekrój
pionowy kotła według wynalazku niniej¬
szego; fig. 2 — przekrój Wzdłuż linji A—B
na fig. 1.

Kocioł posiada komorę ogniową np. z
rusztem skośnym, przeznaczonym do opa*

lania materjałąmi bituminowemi; można
jednak również zastoisicwać ruszt poziomy.

Palenisko a podzielone jest podwójną
ścianą b na dwie części, a mianowicie na
komorę ogniową c i komorę dymową d.
Jak widać z fig. 2f przegroda b połącizGna
jest z dwoma bokami komory i tworzy pła¬
ski przewód, który w wykonaniu niniej-
szem przedstawia się w ten sposób, że jed¬
na jego część połączona jest z dolną czę¬
ścią kotła, to znaczy z komorą wodną, u-
mieszczoną pomiędzy dnem paleniska a
i dnem e kotła, drugi koniec przegrody po¬
łączony jest z górną częścią kotła, umie¬
szczonego pionowo ponad dolnem dnem K
Przegroda b może być albo pionową, albo
skośną. Gaży spalinowe przepływają przez
rury ogniowe g z komory ogniowej c przez



komorę fi i irury i do komory dymowej d,
a następnie uchodzą do komina.

Woda w przegrodzie b (fig. 1) ogrzewa
się bardzo silnie, gdyż z dwóch stron wy¬
stawiona jest na działanie ciepła, a mia¬
nowicie talk od strony komory ogniowej c
jak i komory dymowej d, wskutek czego
duże ilości wody ciepłej, ewentualnie zmie¬
szanej z parą, płyną od dna kotła przez
przegrodę b ponad palenisko i powodując
ruch wody na dnie z.rurami ogniowemi za¬
pobiegają w ten sposób ich przegrzaniu.
Ponad górnem ujściem przegrody b umie¬
szczona być może płyta kierownicza k.
Wspomniana cyrkulacja wody w kotle od¬
bywa się przedewszystkiem w tylnej jego
części, tó znaiciży pomiędzy tylnemi ściana¬
mi kotła i paleniska (komory ogniowej),
jak to przedstawiono zapomocą strzałki x
na fig. 1.

Powracającą z obiegu w instalacji wo¬
dę ochłodzoną doprowadza się zpowrotem
najodpowiedniej do tylnej części kotła,
woda zaś ogrzana w kotle przepływa z pod
przykrywy kotła przez jedną lub więcej
rur do instalacji ogrzewającej.

Zastrzeżenia patentowe*

1. Kocioł do urządzeń ogrzewniczych
i tym podobnych z pionowemi rurami lub
przewodami ogniowemi, z podwójną piono¬
wą lub skośną przegrodą, umieszczoną po¬
między komorą ogniową a dymową, zna¬
mienny tern, że przegroda (b) tworzy połą¬
czenie pomiędzy górną a dolną częścią ko¬
tła iw tym celu, aby podnoszącej się w prze¬
grodzie (b) silnie ogrzanej wodzie ułatwić
dobry obieg w kotle i zwiększyć wydajność
powierzchni ogrzewalnych.

2. Kocioł według zastrz. 1, znamienny
tern, że ponad ujściem podwójnej przegro¬
dy (b) w górnej części kotła umieszczona
jest płyta kierownicza (k), która skierowu¬
je w ten sposób wodę płynącą przez prze¬
grodę ku górze, iż woda ta rozlewa się na
dnie z rurami, umieszczonem ponad komo¬
rą ogniową, w celu wytworzenia silnej cyr¬
kulacji wody ponad dnem z rurami.
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